

EUROPAPARLAMENTS- OG RÅDSDIREKTIV (EU) 2018/850**2024/EØS/8/57****av 30. mai 2018****om endring av direktiv 1999/31/EF om deponering av avfall(*)**

EUROPAPARLAMENTET OG RÅDET FOR DEN EUROPEISKE UNION HAR

under henvisning til traktaten om Den europeiske unions virkemåte, særlig artikkel 192 nr. 1,

under henvisning til forslag fra Europakommisjonen,

etter oversending av utkast til regelverksakt til de nasjonale parlamentene,

under henvisning til uttalelse fra Den europeiske økonomiske og sosiale komité⁽¹⁾,

under henvisning til uttalelse fra Regionkomiteen⁽²⁾,

etter den ordinære regelverksprosedyren⁽³⁾ og

ut fra følgende betraktninger:

- 1) Avfallshåndteringen i Unionen bør forbedres med sikte på å beskytte, bevare og forbedre kvaliteten på miljøet, beskytte menneskers helse, sikre forsvarlig, effektiv og rasjonell utnyttelse av naturressurser, fremme prinsippene i den sirkulære økonomien, øke energieffektivitet og redusere Unionens avhengighet av importerte ressurser.
- 2) Målene om å begrense deponering fastsatt i rådsdirektiv 1999/31/EF⁽⁴⁾ bør styrkes slik at de bedre gjenspeiler Unionens ambisjon om å gå over til en sirkulær økonomi og holde framdrift i gjennomføringen av kommisjonsmeldingen av 4. november 2008 med tittelen «The raw materials initiative: meeting our critical needs for growth and jobs in Europe», ved at deponering av avfall som er beregnet på deponier for ikke-farlig avfall, gradvis reduseres til et minimum. Kommisjonen og medlemsstatene bør sørge for at en slik reduksjon tas inn i en integrert politikk som sikrer riktig bruk av avfallshierarkiet, fremmer et skifte mot avfallsforebygging, inkludert ombruk, forberedelse til ombruk og materialgjenvinning, og hindrer et skifte fra deponering til avfallsforbrenning.
- 3) For å sikre bedre sammenheng i Unionens avfallsregelverk bør definisjonene fastsatt i direktiv 1999/31/EF i relevante tilfeller tilpasses definisjonene i europaparlaments- og rådsdirektiv 2008/98/EF⁽⁵⁾.
- 4) Den eksisterende definisjonen av «isolert bosetting» må tilpasses med hensyn til de mest fjerntliggende regionene for å ta hensyn til særtrekkene ved slike bosettinger, som fra et miljøperspektiv har helt andre utfordringer enn andre regioner.
- 5) Virkeområdet for direktiv 1999/31/EF bør tilpasses virkeområdet for europaparlaments- og rådsdirektiv 2006/21/EF⁽⁶⁾, og bør fortsatt omfatte deponering av avfall fra utvinningsindustrien som ikke omfattes av direktiv 2006/21/EF.

(*) Denne unionsrettsakten, kunngjort i EUT L 150 av 14.6.2018, s. 100, er omhandlet i EØS-komiteens beslutning nr. 84/2022 av 18. mars 2022 om endring av EØS-avtalens vedlegg XX (Miljø), se EØS-tillegget til *Den europeiske unions tidende* nr. 45 av 7.7.2022, s. 63.

(1) EUT C 264 av 20.7.2016, s. 98.

(2) EUT C 17 av 18.1.2017, s. 46.

(3) Europaparlamentets holdning av 18. april 2018 (ennå ikke offentliggjort i EUT) og rådsbeslutning av 22. mai 2018.

(4) Rådsdirektiv 1999/31/EF av 26. april 1999 om deponering av avfall (EFT L 182 av 16.7.1999, s. 1).

(5) Europaparlaments- og rådsdirektiv 2008/98/EF av 19. november 2008 om avfall og om oppheving av visse direktiver (EUT L 312 av 22.11.2008, s. 3).

(6) Europaparlaments- og rådsdirektiv 2006/21/EF av 15. mars 2006 om håndtering av avfall fra utvinningsindustrien og om endring av direktiv 2004/35/EF (EUT L 102 av 11.4.2006, s. 15).

- 6) Det kan oppnås klare miljømessige, økonomiske og samfunnsmessige gevinster ved å begrense deponering ytterligere, i første rekke av avfallsstrømmer som samles inn separat, for eksempel plast, metall, glass, papir og bioavfall. Ved gjennomføringen av disse deponeringsbegrensningene bør det tas hensyn til den tekniske, miljømessige eller økonomiske gjennomførbarheten av materialgjenvinning eller annen gjenvinning av restavfall fra separat innsamlet avfall.
- 7) Biologisk nedbrytbart kommunalt avfall utgjør en stor andel av det kommunale avfallet. Deponering av ubehandlet biologisk nedbrytbart avfall har store negative miljøvirkninger med hensyn til klimagassutslipp og forurensning av overflatevann, grunnvann, jord og luft. Selv om det allerede er fastsatt mål for reduksjon av deponering av biologisk nedbrytbart avfall i direktiv 1999/31/EF, bør det innføres ytterligere begrensninger på deponering av biologisk nedbrytbart avfall ved å forby deponering av biologisk nedbrytbart avfall som er samlet inn separat med sikte på materialgjenvinning i samsvar med direktiv 2008/98/EF.
- 8) For å sikre korrekt bruk av avfallshierarkiet bør det treffes hensiktsmessige tiltak, slik at det fra 2030 legges begrensninger på deponering av alt avfall som er egnet til materialgjenvinning eller annen material- eller energiutnytting. Disse begrensningene bør ikke gjelde dersom det kan dokumenteres at avfallet ikke er egnet til materialgjenvinning eller annen gjenvinning, og at deponering totalt sett vil gi det beste miljøresultatet i samsvar med avfallshierarkiet fastsatt i direktiv 2008/98/EF.
- 9) I mange medlemsstater er den nødvendige infrastrukturen for avfallshåndtering ennå ikke helt på plass. Fastsettelse av mål om reduksjon av deponering vil kreve store endringer i avfallshåndteringen i en rekke medlemsstater, og vil fremme ytterligere framgang og satsing på separat innsamling, sortering og materialgjenvinning av avfall, samt hindre at materialer som kan materialgjenvinnes, fastlåses på de lavere nivåene i avfallshierarkiet.
- 10) En gradvis reduksjon av deponering er nødvendig for å hindre negativ innvirkning på menneskers helse og miljøet, og for å sikre at økonomisk verdifulle avfallsmaterialer gradvis og effektivt gjenvinnes gjennom korrekt avfallshåndtering og i tråd med avfallshierarkiet som fastsatt i direktiv 2008/98/EF. Denne reduksjonen bør hindre en oppbygging av overkapasitet innen behandlingsanlegg for restavfall, for eksempel gjennom energiutnytting eller lavverdig mekanisk-biologisk behandling av ubehandlet kommunalt avfall, da dette kan undergrave oppnåelsen av Unionens langsiktige mål for forberedelse til ombruk og materialgjenvinning av kommunalt avfall som fastsatt i direktiv 2008/98/EF. Og selv om medlemsstatene, for å hindre negativ innvirkning på menneskers helse og miljøet, bør treffe alle nødvendige tiltak for å sikre at bare avfall som har gjennomgått behandling, blir deponert, bør overholdelsen av denne forpliktelsen ikke bidra til at det bygges opp overkapasitet for behandling av kommunalt restavfall. For å sikre samsvar mellom målene fastsatt i direktiv 2008/98/EF og målet om reduksjon av deponering fastsatt i direktiv 1999/31/EF, som endret ved dette direktivet, og for å sikre samordnet planlegging av infrastrukturene og investeringene som kreves for å nå disse målene, bør dessuten medlemsstater som deponerte mer enn 60 % av det kommunale avfallet sitt i 2013 ifølge data rapportert i OECDs og Eurostats felles spørreskjema, kunne beslutte å forlenge fristen for å nå deponeringsmålet som er satt for 2035.
- 11) For å sikre pålitelige data er det viktig å fastsette mer presise regler som medlemsstatene bør overholde når de rapporterer om kommunalt avfall som er deponert. Rapporteringen bør være basert på den mengden kommunalt avfall som blir deponert etter behandlingsoperasjoner der slikt avfall forberedes for deponering, for eksempel stabilisering av biologisk nedbrytbart kommunalt avfall, og på hvor mye innkommende avfall som sluttbehandles gjennom forbrenning. Når det gjelder kommunalt avfall som går inn i behandlingsoperasjoner for materialgjenvinning og gjenvinning av avfall, for eksempel sortering og mekanisk behandling, bør avfallet som er et resultat av slike operasjoner, og som til slutt deponeres, også tas med ved beregning av deponeringsmålet.
- 12) Ved gjennomføringen av forpliktelsen fastsatt i direktiv 1999/31/EF om å sikre at avfallet behandles før det deponeres, bør medlemsstatene benytte den mest egnede behandlingen, inkludert stabilisering av den organiske fraksjonen av avfallet, for i så stor grad som mulig å redusere skadevirkningene deponering av slikt avfall har på miljøet og menneskers helse. Når det skal vurderes hvor egnet en behandling er, bør medlemsstatene ta hensyn til tiltak som allerede er gjennomført med sikte på å redusere disse skadevirkningene, særlig utsortering av bioavfall og separat innsamling av papir og papp.
- 13) For å sikre en bedre, mer punktlig og mer ensartet gjennomføring av dette direktivet og forutse eventuelle gjennomføringsproblemer bør det innføres et system med tidligvarslingsrapporter som gjør det mulig å oppdage mangler og iverksette tiltak før utløpet av fristene som er satt for å nå målene.

- 14) For å bidra til å nå målene i direktiv 1999/31/EF og stimulere til overgangen til en sirkulær økonomi bør Kommisjonen fremme samordning og utveksling av informasjon og beste praksis mellom medlemsstatene og forskjellige sektorer i økonomien.
- 15) Gjennomføringsrapportene som utarbeides av medlemsstatene hvert tredje år, har vist seg å ikke være et effektivt verktøy for å kontrollere overholdelse av regelverket eller sikre en god gjennomføring av det, og skaper en unødvendig administrativ byrde. Bestemmelsene som forplikter medlemsstatene til å utarbeide slike rapporter, bør derfor oppheves. I stedet bør kontroll med overholdelsen av regelverket baseres utelukkende på de dataene som medlemsstatene hvert år rapporterer til Kommisjonen.
- 16) Dataene som rapporteres av medlemsstatene, er avgjørende for at Kommisjonen skal kunne vurdere medlemsstatenes overholdelse av Unionens avfallsregelverk. Dataenes kvalitet, pålitelighet og sammenlignbarhet bør forbedres ved å innføre en sentral dataportal for alle avfallsdata, slette foreldede rapporteringskrav, sammenligne nasjonale rapporteringsmetoder og innføre en datakvalitetskontrollrapport. Pålitelig rapportering av data om avfallshåndtering er svært viktig for effektiv gjennomføring, for god planlegging av infrastrukturen for avfallsbehandling, og for å sikre sammenlignbare data mellom medlemsstatene. Når medlemsstatene rapporterer om oppnåelsen av målene fastsatt i direktiv 1999/31/EF, som endret ved dette direktivet, bør de derfor bruke de nyeste reglene som Kommisjonen har utarbeidet, og metoder som er utviklet av de respektive vedkommende nasjonale myndighetene som er ansvarlige for å gjennomføre dette direktivet.
- 17) For å sikre ensartede vilkår for gjennomføringen av direktiv 1999/31/EF bør Kommisjonen gis gjennomføringsmyndighet med hensyn til direktivets artikkel 5a nr. 4, artikkel 15 nr. 5 og artikkel 15b og 15c, som endret ved dette direktivet. Denne myndigheten bør utøves i samsvar med europaparlaments- og rådsforordning (EU) nr. 182/2011⁽⁷⁾.
- 18) Ettersom målene for dette direktivet, som er å forbedre avfallshåndteringen i Unionen og dermed bidra til å beskytte, bevare og forbedre kvaliteten på miljøet, og til forsvarlig og rasjonell utnyttelse av naturressurser, ikke kan nås i tilstrekkelig grad av medlemsstatene og derfor på grunn av tiltakenes omfang og virkninger bedre kan nås på unionsplan, kan Unionen treffe tiltak i samsvar med nærhetsprinsippet som fastsatt i artikkel 5 i traktaten om Den europeiske Union. I samsvar med forholdsmessighetsprinsippet fastsatt i nevnte artikkel går dette direktivet ikke lenger enn det som er nødvendig for å nå disse målene.
- 19) Direktiv 1999/31/EF bør derfor endres.
- 20) I samsvar med den felles politiske erklæringen fra medlemsstatene og Kommisjonen av 28. september 2011 om forklarende dokumenter⁽⁸⁾ har medlemsstatene forpliktet seg til at det sammen med underretningen om innarbeidings tiltakene i berettigede tilfeller skal inngå et eller flere dokumenter som forklarer sammenhengen mellom de ulike delene av et direktiv, og de tilsvarende delene i de nasjonale innarbeidingsdokumentene. Med hensyn til dette direktivet anser regelgiveren at oversendingen av slike dokumenter er berettiget.

VEDTATT DETTE DIREKTIVET:

Artikkel 1

Endringer

I direktiv 1999/31/EF gjøres følgende endringer:

- 1) I artikkel 1 skal nr. 1 lyde:

«1. Med sikte på å støtte Unionens overgang til en sirkulær økonomi og oppfylle kravene i europaparlaments- og rådsdirektiv 2008/98/EF(*), særlig direktivets artikkel 4 og 12, har dette direktivet som mål å sikre en gradvis reduksjon av deponering av avfall, særlig avfall som er egnet til materialgjenvinning eller annen gjenvinning, og, ved hjelp av strenge driftsmessige og tekniske krav til avfall og deponier, fastsette tiltak, prosedyrer og retningslinjer for så langt som

⁽⁷⁾ Europaparlaments- og rådsforordning (EU) nr. 182/2011 av 16. februar 2011 om fastsettelse av allmenne regler og prinsipper for medlemsstatenes kontroll med Kommisjonens utøvelse av sin gjennomføringsmyndighet (EUT L 55 av 28.2.2011, s. 13).

⁽⁸⁾ EUT C 369 av 17.12.2011, s. 14.

mulig å forebygge eller redusere skadevirkningene avfallsdeponering har på miljøet, særlig forurensning av overflatevann, grunnvann, jord og luft, og på det globale miljøet, herunder drivhuseffekten, samt enhver risiko som dette kan medføre for menneskers helse, gjennom hele levetiden til deponiet.

(*) Europaparlaments- og rådsdirektiv 2008/98/EF av 19. november 2008 om avfall og om oppheving av visse direktiver (EUT L 312 av 22.11.2008, s. 3).».

2) I artikkel 2 gjøres følgende endringer:

a) Bokstav a) skal lyde:

«a) «avfall», «farlig avfall», «ikke-farlig avfall», «kommunalt avfall», «avfallsprodusent», «avfallsbesitter», «avfallshåndtering», «separat innsamling», «gjenvinning», «forberedelse til ombruk», «materialgjenvinning» og «sluttbehandling» begrepene slik de er definert i artikkel 3 i direktiv 2008/98/EF.».

b) Bokstav b), c), d) og n) utgår.

c) I bokstav r) skal nytt ledd lyde:

«I de mest fjerntliggende regionene i henhold til traktatens artikkel 349 kan medlemsstatene beslutte å anvende følgende definisjon:

«isolert bosetting» en bosetting

— med høyst 2 000 innbyggere per bosetting og høyst fem innbyggere per kvadratkilometer, eller med mer enn 2 000, men færre enn 5 000 innbyggere per bosetting og høyst fem innbyggere per kvadratkilometer, og med en avfallsproduksjon som ikke overstiger 3 000 tonn per år, og

— som ligger minst 100 kilometer fra og er uten veiforbindelse til nærmeste byområde med minst 250 innbyggere per kvadratkilometer.».

3) I artikkel 3 gjøres følgende endringer:

a) I nr. 2 utgår siste strekpunkt.

b) Nr. 3 skal lyde:

«3. Håndteringen av avfall fra landbasert utvinningsindustri, det vil si avfall fra prospektering, utvinning, herunder utviklingsfasen før produksjonen starter, behandling og lagring av mineralressurser samt fra drift av steinbrudd, skal ikke omfattes av dette direktivets virkeområde dersom det hører inn under virkeområdet for andre EU-regelverksakter.».

4) I artikkel 5 gjøres følgende endringer:

a) I nr. 2 utgår følgende ledd:

«To år før datoen nevnt i bokstav c) skal Rådet ta ovennevnte målsetting opp til ny vurdering på grunnlag av en rapport fra Kommisjonen om den praktiske erfaring medlemsstatene har gjort under arbeidet med å nå målsettingene fastsatt i bokstav a) og b), om nødvendig ledsaget av et forslag med sikte på å bekrefte eller endre nevnte målsetting for å sikre et høyt miljøvernivå.».

b) I nr. 3 skal ny bokstav lyde:

«f) avfall som er innsamlet separat for forberedelse til ombruk og materialgjenvinning i samsvar med artikkel 11 nr. 1 i direktiv 2008/98/EF og artikkel 22 i nevnte direktiv, unntatt avfall fra etterfølgende behandlingsoperasjoner for det separat innsamlede avfallet som deponering gir det beste miljøresultatet for i samsvar med artikkel 4 i nevnte direktiv.».

c) Nytt nummer skal lyde:

«3a. Medlemsstatene skal bestrebe seg på å sikre at ikke noe avfall som egner seg til materialgjenvinning eller annen gjenvinning, særlig kommunalt avfall, skal mottas på deponier fra 2030, unntatt avfall som deponering gir det beste miljøresultatet for i samsvar med artikkel 4 i direktiv 2008/98/EF.

Medlemsstatene skal legge fram opplysninger om hvilke tiltak som er truffet i henhold til dette nummeret, i avfallshåndteringsplanene nevnt i artikkel 28 i direktiv 2008/98/EF eller i andre strategidokumenter som dekker hele territoriet til den berørte medlemsstaten.».

d) Nye numre skal lyde:

«5. Medlemsstatene skal treffe de tiltakene som er nødvendige for å sikre at mengden kommunalt avfall som deponeres, er redusert til 10 % eller mindre av den samlede mengden generert kommunalt avfall (i vekt) innen 2035.

6. En medlemsstat kan forlenge fristen for å nå målet nevnt i nr. 5 med inntil fem år, forutsatt at medlemsstaten

a) deponerte mer enn 60 % av det genererte kommunale avfallet sitt i 2013, som rapportert i OECDs og Eurostats felles spørreskjema, og

b) senest 24 måneder før fristen fastsatt i nr. 5 i denne artikkelen, underretter Kommisjonen om at den har til hensikt å forlenge fristen og framlegger en gjennomføringsplan i samsvar med vedlegg IV til dette direktivet. Denne planen kan kombineres med en gjennomføringsplan framlagt i samsvar med artikkel 11 nr. 3 bokstav b) i direktiv 2008/98/EF.

7. Kommisjonen kan, innen tre måneder etter mottak av gjennomføringsplanen framlagt i henhold til nr. 6 bokstav b), be en medlemsstat om å revidere denne planen dersom Kommisjonen anser at planen ikke oppfyller kravene i vedlegg IV. Den berørte medlemsstaten skal framlegge en revidert plan innen tre måneder etter mottak av Kommisjonens anmodning.

8. Ved forlengelse av fristen i samsvar med nr. 6 skal medlemsstaten treffe nødvendige tiltak for innen 2035 å redusere mengden deponert kommunalt avfall til 25 % eller mindre av den samlede mengden generert kommunalt avfall (i vekt).

9. Innen 31. desember 2024 skal Kommisjonen gjennomgå målet fastsatt i nr. 5 med sikte på å opprettholde eller, dersom det er relevant, redusere det, vurdere det kvantitative deponeringsmålet per innbygger og innføre begrensninger på deponering av annet ikke-farlig avfall enn kommunalt avfall. For dette formålet skal Kommisjonen framlegge en rapport for Europaparlamentet og Rådet, eventuelt sammen med et regelverksforslag.»

5) Nye artikler skal lyde:

«Artikkel 5a

Regler for beregning av måloppnåelse

1. For å kunne beregne om målene fastsatt i artikkel 5 nr. 5 og 6 er nådd

a) skal vekten av det kommunale avfallet som er generert og sendt til deponering, beregnes i et bestemt kalenderår,

b) skal vekten av avfall som er et resultat av behandlingsoperasjoner før materialgjenvinning eller annen gjenvinning av kommunalt avfall, for eksempel sortering eller mekanisk-biologisk behandling, og som deretter blir deponert, regnes med i vekten av kommunalt avfall som rapporteres som deponert,

c) skal vekten av kommunalt avfall som går inn i sluttbehandlingsoperasjoner der det forbrennes, og vekten av avfall som oppstår under stabiliseringsoperasjonene for den biologisk nedbrytbare fraksjonen av kommunalt avfall, og som deretter blir deponert, rapporteres som deponert,

d) skal vekten av avfall som oppstår under materialgjenvinnings- eller andre gjenvinningsoperasjoner for kommunalt avfall, og som deretter blir deponert, ikke regnes med i vekten av kommunalt avfall som rapporteres som deponert.

2. Medlemsstatene skal innføre et effektivt kvalitetskontroll- og sporbarhetssystem for det kommunale avfallet som deponeres, for å sikre at vilkårene fastsatt i nr. 1 i denne artikkelen blir overholdt. De kan bruke systemet opprettet i samsvar med artikkel 11a nr. 3 i direktiv 2008/98/EF til dette formålet.

3. Dersom kommunalt avfall overføres til en annen medlemsstat eller eksporteres fra Unionen for å bli deponert, i samsvar med europaparlaments- og rådsforordning (EF) nr. 1013/2006(*), skal det i samsvar med nr. 1 regnes med i mengden deponert avfall av den medlemsstaten der avfallet ble samlet inn.

4. For å sikre ensartede vilkår for anvendelsen av denne artikkelen skal Kommisjonen innen 31. mars 2019 vedta gjennomføringsrettsakter som fastsetter regler for beregning, verifisering og rapportering av data. Disse gjennomføringsrettsaktene skal vedtas i samsvar med undersøkelsesprosedyren som det vises til i artikkel 17 nr. 2.

Artikkel 5b

Tidligvarslingsrapport

1. Kommisjonen skal i samarbeid med Det europeiske miljøbyrået utarbeide en rapport om framdriften mot å nå målene som er fastsatt i artikkel 5 nr. 5 og 6, senest tre år før hver frist som er fastsatt der.

2. Rapportene nevnt i nr. 1 skal inneholde følgende:

- a) Et anslag over måloppnåelsen i hver medlemsstat.
- b) En liste over medlemsstater som står i fare for ikke å nå målene innen de respektive fristene, sammen med relevante anbefalinger til de berørte medlemsstatene.
- c) Eksempler på beste praksis som brukes i hele Unionen, og som kan være til veiledning i arbeidet med å nå målene.

Artikkel 5c

Utteksling av informasjon og beste praksis

Kommisjonen skal legge til rette for regelmessig utveksling av informasjon og beste praksis blant medlemsstatene, herunder, dersom det er hensiktsmessig, med regionale og lokale myndigheter, om den praktiske gjennomføringen av kravene i dette direktivet.

(*) Europaparlaments- og rådsforordning (EF) nr. 1013/2006 av 14. juni 2006 om overføring av avfall (EUT L 190 av 12.7.2006, s. 1).».

6) I artikkel 6 bokstav a) skal nytt punktum lyde:

«Medlemsstatene skal sikre at tiltakene som treffes i samsvar med denne bokstaven, ikke setter oppnåelsen av målene i direktiv 2008/98/EF i fare, særlig med hensyn til avfallshierarkiet og økningen i forberedelse til ombruk og materialgjenvinning som fastsatt i artikkel 11 i nevnte direktiv.».

7) I artikkel 11 nr. 2 utgår annet ledd.

8) Artikkel 15 skal lyde:

«Artikkel 15

Rapportering

1. Medlemsstatene skal rapportere dataene om gjennomføringen av artikkel 5 nr. 2, 5 og 6 for hvert kalenderår til Kommisjonen.

De skal rapportere dataene elektronisk senest 18 måneder etter utgangen av rapporteringsåret som dataene ble innsamlet for. Dataene skal rapporteres i formatet fastsatt av Kommisjonen i samsvar med nr. 5 i denne artikkelen.

Den første rapporteringsperioden for gjennomføringen av artikkel 5 nr. 5 og 6 skal starte i det første hele kalenderåret etter vedtakelsen av gjennomføringsrettsakten som fastsetter rapporteringsformatet i samsvar med nr. 5 i denne artikkelen, og skal gjelde dataene knyttet til denne rapporteringsperioden.

2. Medlemsstatene skal rapportere dataene om gjennomføringen av artikkel 5 nr. 2 fram til 1. januar 2025.

3. Dataene som rapporteres av medlemsstatene i samsvar med denne artikkelen, skal ledsages av en kvalitetskontrollrapport.

4. Kommisjonen skal gjennomgå dataene som er rapportert i samsvar med denne artikkelen, og offentliggjøre en rapport om resultatene av gjennomgåelsen. Rapporten skal inneholde en vurdering av hvordan datainnsamlingen er organisert, hvilke datakilder og metoder som er brukt i medlemsstatene, samt dataenes fullstendighet, pålitelighet, rettidighet og konsistens. Vurderingen kan omfatte konkrete anbefalinger om forbedringer. Rapporten skal utarbeides etter medlemsstatenes første rapportering av dataene og deretter hvert fjerde år.

5. Kommisjonen skal innen 31. mars 2019 vedta gjennomføringsrettsakter som fastsetter formatet for rapporteringen av dataene som det vises til i nr. 1 i denne artikkelen. Disse gjennomføringsrettsaktene skal vedtas i samsvar med undersøkelsesprosedyren som det vises til i artikkel 17 nr. 2.»

9) Nye artikler skal lyde:

«Artikkel 15a

Virkemidler for å fremme omstilling til en mer sirkulær økonomi

For å bidra til oppnåelse av målene fastsatt i dette direktivet skal medlemsstatene bruke økonomiske virkemidler og andre tiltak som skaper insentiver til å bruke avfallshierarkiet. Slike virkemidler og tiltak kan omfatte de som er angitt i vedlegg IVa til direktiv 2008/98/EF, eller andre relevante virkemidler og tiltak.

Artikkel 15b

Bestemmelse av permeabilitetskoeffisienten for deponier

Kommisjonen kan vedta gjennomføringsrettsakter for å fastsette metoden som skal brukes til å bestemme permeabilitetskoeffisienten for deponier, i feltet og for hele området som anlegget dekker. Disse gjennomføringsrettsaktene skal vedtas i samsvar med undersøkelsesprosedyren som det vises til i artikkel 17 nr. 2.

Artikkel 15c

EU-standard for prøvetaking av avfall

Kommisjonen skal vedta gjennomføringsrettsakter for å utarbeide en standard for prøvetaking av avfall. Disse gjennomføringsrettsaktene skal vedtas i samsvar med undersøkelsesprosedyren som det vises til i artikkel 17 nr. 2. Fram til disse gjennomføringsrettsaktene er vedtatt, kan medlemsstatene følge nasjonale standarder og prosedyrer.»

10) Artikkel 16 skal lyde:

«Artikkel 16

Gjennomgåelse av vedleggene

Kommisjonen skal løpende gjennomgå vedleggene og ved behov fremme relevante regelverksforslag.»

11) Artikkel 17 skal lyde:

«Artikkel 17

Komitéprosedyre

1. Kommisjonen skal bistås av komiteen nedsatt ved artikkel 39 i direktiv 2008/98/EF. Nevnte komité skal være en komité i henhold til europaparlaments- og rådsforordning (EU) nr. 182/2011(*).

2. Når det vises til dette nummeret, får artikkel 5 i forordning (EU) nr. 182/2011 anvendelse.

Dersom komiteen ikke avgir uttalelse, skal Kommisjonen ikke vedta utkastet til gjennomføringsrettsakt, og artikkel 5 nr. 4 tredje ledd i forordning (EU) nr. 182/2011 får anvendelse.

(*) Europaparlaments- og rådsforordning (EU) nr. 182/2011 av 16. februar 2011 om fastsettelse av allmenne regler og prinsipper for medlemsstatenes kontroll med Kommisjonens utøvelse av sin gjennomføringsmyndighet (EUT L 55 av 28.2.2011, s. 13).»

- 12) I vedlegg I utgår nr. 3.5.
- 13) I vedlegg II utgår nr. 5.
- 14) I vedlegg III nr. 2 utgår første ledd.
- 15) Vedlegg IV tilføyes i samsvar med vedlegget til dette direktivet.

Artikkel 2

Innarbeiding i nasjonal rett

1. Medlemsstatene skal innen 5. juli 2020 sette i kraft de lovene og forskriftene som er nødvendige for å etterkomme dette direktivet. De skal umiddelbart underrette Kommisjonen om dette.

Når disse bestemmelsene vedtas av medlemsstatene, skal de inneholde en henvisning til dette direktivet, eller det skal vises til direktivet når de kunngjøres. Nærmere regler for henvisningen fastsettes av medlemsstatene.

2. Medlemsstatene skal oversende Kommisjonen teksten til de viktigste internrettslige bestemmelsene som de vedtar på det området dette direktivet omhandler. Kommisjonen skal underrette de øvrige medlemsstatene om dette.

Artikkel 3

Ikrafttredelse

Dette direktivet trer i kraft den 20. dagen etter at det er kunngjort i *Den europeiske unions tidende*.

Artikkel 4

Adressater

Dette direktivet er rettet til medlemsstatene.

Utferdiget i Strasbourg 30. mai 2018.

For Europaparlamentet

A. TAJANI

President

For Rådet

L. PAVLOVA

Formann

VEDLEGG

Nytt vedlegg skal lyde:

*«VEDLEGG IV***GJENNOMFØRINGSPLAN SOM SKAL FRAMLEGGES I SAMSVAR MED ARTIKKEL 5 NR. 6**

Gjennomføringsplanen som skal framlegges i samsvar med artikkel 5 nr. 6, skal inneholde følgende:

1. En vurdering av tidligere, nåværende og anslått grad av materialgjenvinning, deponering og annen behandling av kommunalt avfall og avfallsstrømmene det består av.
 2. En vurdering av gjennomføringen av avfallshånderingsplaner og avfallsforebyggingsprogrammer som er innført i henhold til artikkel 28 og 29 i direktiv 2008/98/EF.
 3. Årsakene til at medlemsstaten anser at den kanskje ikke vil nå det relevante målet fastsatt i artikkel 5 nr. 5 innen fristen som er fastsatt der, og en vurdering av hvor lenge fristen må forlenges for å nå dette målet.
 4. Hvilke tiltak som er nødvendige for å nå målene fastsatt i dette direktivets artikkel 5 nr. 8 som gjelder for medlemsstaten under forlengelsen av fristen, herunder egnede økonomiske virkemidler og andre tiltak som skaper incentiver til å bruke avfallshierarkiet fastsatt i artikkel 4 nr. 1 i direktiv 2008/98/EF og i direktivets vedlegg IVa.
 5. En tidsplan for gjennomføringen av tiltakene angitt i nr. 4, fastsettelse av hvilket organ som er rette vedkommende for gjennomføringen av dem, og en vurdering av hvert enkelt tiltaks bidrag til oppnåelsen av målene som gjelder ved en forlengelse av fristen.
 6. Opplysninger om finansiering av avfallshåndtering i tråd med prinsippet om at forurensere betaler.
 7. Tiltak for å forbedre datakvaliteten, dersom det er relevant, med sikte på bedre planlegging og overvåking av resultatene innenfor avfallshåndtering.».
-